
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN TRÚC 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Xuân Trúc, ngày 07 tháng 11 năm 2024 
 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN TRÚC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Người khuyết tật số 51/2010/QH12 ngày 29/06/2010 của 

Quốc hội; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 140/2018/NĐ-CP 

ngày 08/10/2018 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật 

Người khuyết tật; Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ 

về việc quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ Lao 

động Thương binh và xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội 

đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện; thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH 

ngày 24/06/2021 của Bộ Lao động Thương binh và xã hội hướng dẫn thực hiện 

một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ; 

 Xét đề nghị của Công chức Văn hóa xã hội (Theo dõi Lao động TBXH); 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật gồm các ông/ bà có 

tên sau: 
 

1. Chủ tịch Hội đồng:  

Ông Bùi Đắc Quý   Chủ tịch UBND xã 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng:  

Ông Bùi Đắc Tiến   Phó Chủ tịch UBND xã 

3. Thư ký:  
 

Ông Nguyễn Văn Toàn Công chức Văn hóa xã hội (Theo dõi Lao 

động Thương binh & xã hội) 
 

4. Các thành viên: 

- Bà Hoàng Thị Thu Trang  Chủ tịch UBMTTQ xã; 

- Ông Nguyễn Anh Nam   Bí thư Đoàn TNCSHCM xã; 

- Ông Nguyễn Anh Tuấn        Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

- Bà Đào Thị Gấm          Phó Chủ tịch Hội phụ nữ xã; 

- Ông Hoàng Văn Chín  Trạm trưởng Trạm Y tế xã; 



Điều 2. Hội đồng xác định mức độ khuyết tật có nhiệm vụ: 

- Làm việc theo nguyên tắc tập thể, tuân thủ theo sự phân công và chủ trì 

của Chủ tịch Hội đồng. 

- Căn cứ vào mức độ khuyết tật theo quy định và quan sát trực tiếp người 

khuyết tật thông qua thực hiện hoạt động đơn giản phục vụ sinh hoạt cá nhân 

hàng ngày, sử dụng bộ câu hỏi theo tiêu chí về y tế, xã hội và phương pháp khác 

theo quy định để xác định mức độ khuyết tật một cách chính xác, khách quan. 

- Đề nghị các cấp cho các đối tượng người khuyết tật đủ điều kiện hưởng 

trợ cấp xã hội theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Các ông bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết 

định thi hành.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các quyết định trước./. 

 
 Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Phòng LĐTBXH; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Bùi Đắc Quý 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XUÂN TRÚC 

 

Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Xuân Trúc, ngày     tháng     năm 2023 
 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN TRÚC 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Người khuyết tật số 51/2010/QH12 ngày 29/06/2010 của 

Quốc hội; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 140/2018/NĐ-CP 

ngày 08/10/2018 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật 

Người khuyết tật; Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ 

về việc quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ Lao 

động Thương binh và xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do 

Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện; thông tư số 02/2021/TT-

BLĐTBXH ngày 24/06/2021 của Bộ Lao động Thương binh và xã hội hướng 

dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ; 

 Xét đề nghị của Công chức Văn hóa xã hội (Theo dõi Lao động TBXH); 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật gồm các ông/ bà 

có tên sau: 
 

1. Chủ tịch Hội đồng:  

Ông Bùi Đắc Quý, Chủ tịch UBND xã 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng:  

Ông Bùi Đắc Tiến, Phó Chủ tịch UBND xã 

3. Thư ký:  
 

Ông Nguyễn Văn Toàn, Công chức Văn hóa xã hội (Theo dõi Lao động 

Thương binh & xã hội) 
 

4. Các thành viên: 

- Ông: Nguyễn Văn Viễn, Chủ tịch UBMTTQ xã; 

- Ông: Nguyễn Anh Nam, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã; 

- Ông: Nguyễn Đức Quảng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

- Bà: Hoàng Thị Thu Trang, Chủ tịch Hội phụ nữ xã; 



- Ông: Hoàng Văn Chín, Trạm trưởng Trạm Y tế xã; 

Điều 2. Hội đồng xác định mức độ khuyết tật có trách nhiệm đánh giá và 

xác định mức độ khuyết tật, đề nghị các cấp cho các đối tượng hưởng trợ cấp xã 

hội cho người khuyết tật theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Các ông bà có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các quyết định trước./. 

 
 Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND; 

- Các thành viên HĐ xác định MĐKT; 

- Lưu VP; 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Bùi Đắc Quý 

 


		2024-11-07T16:18:38+0700


		2024-11-08T07:53:23+0700


		2024-11-08T09:09:10+0700


		2024-11-08T09:43:26+0700


		2024-11-08T09:35:08+0700




